ПРОЕКТ

Договор № _____
поставки товаров
г.Магадан

«___» _________ 2013г.

Муниципальное унитарное предприятие города Магадана «Водоканал», в лице генерального директора А. А. Попова, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________

в лице

_________________________________________________________________________________

действующего на основании
_________________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю следующие железобетонные изделия:
1) Крышки колец КЦД.КЦП 1-15-1 (1,5м)- 6шт.;
2) Кольца колод.КЦ.КЦО. 10-9 (1м) - 15 шт.;
3) Кольца колод.КЦ.КЦО. 15-9(1,5м) - 6шт.
а, Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него определенные Договором денежные средства (цену). Поставщик берет на себя обязательства по изготовлению и поставке железобетонных изделий в течение 2 месяцев со дня подписания настоящего договора.
2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Покупатель оплачивает Поставщику общую стоимость Товара в соответствии со счетом от «___»_________2013г. №_____ 100% в сумме 287 619 рублей 12 копеек в течении 10 дней по предъявлению счета Поставщика.
Поставщик поставляет товар в ассортименте согласно письменной заявке, счета Поставщика, что является неотъемлемой частью договора.

2.2. Проверка
качества и количества товара производится Покупателем при получении товара от Поставщика на складе.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан передать Покупателю товар надлежащего качества. В обусловленные настоящим Договором, сроки и ассортименте.
3.2.  Покупатель обязан:

3.2.1. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).

3.2.2. Оплатить купленный товар в срок, установленный в настоящем Договоре.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата определяется по счет - фактуре и производится в форме безналичных расчетов.
5. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА И ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1.  Поставка товара осуществляется получением Покупателя на складе Поставщика.

5.2.  Товар отгружается со склада силами и средствами Поставщика в количестве, и ассортименте в соответствии со счет - фактурами.

5.3. В случае несоответствия количества или ассортимента товара в счет - фактуре должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте товара.

5.4. Обязательства Поставщика по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара и подписания представителем Покупателя товарной накладной.

5.5. Право
на купленный товар переходит к Покупателю с момента получения товара у Поставщика. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего Договора не принимает товар или отказывается его принять, Поставщик вправе потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения Договора.

6.2. Товар, не соответствующий условию данного Договора об ассортименте, считается принятым, если Покупатель в течение 3 (трех) дней после его получения не сообщит Поставщику о своем отказе от товара.

6.3. За нарушение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей Стороне.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими-помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

8.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Магаданской области
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными на то представителями Сторон.
11. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель:

	Поставщик:

	Муниципальное унитарное предприятие г.Магадана «Водоканал»
685000, г.Магадан ул.Портовая 4-А;  Тел/факс (4132) 62-85-85;

ИНН: 4909036682; ОКОНХ: 90213;  ОКПО 03284966;

р/с 407028109027001140313  Магаданский ф.банка «Возрождение» (ОАО), г.Магадан
кор/с 301018100000000716
БИК 044442716

Директор Попов А.А.

______________________________________

М.п.

	______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

М.п.

Образец заполнения платежного поручения
	ИНН
	КПП
	Сч. №

	Получатель

	Банк получателя

	БИК

	Сч. №

СЧЕТ №___ от _________ 2013 г.
Плательщик: МУП г.Магадана "Водоканал" Грузополучатель: МУП г.Магадана "Водоканал"
	№
	Наименование
	Единица изме​рения
	Коли​
	Цена
	Сумма

	товара

	чество

	1
	Крышки колец КЦД.КЦП 1-15-1 (1,5м)- 6шт.
	мЗ
	1.62
	24451-00
	39610-62

	2
	Кольца колод.КЦ.КЦО. 10-9 (1м) - 15 шт.
	мЗ
	3.6
	21264-00
	76550-40

	3
	Кольца колод.КЦ.КЦО. 15-9(1,5м) - 6шт.
	мЗ
	6
	21264-00
	127584-00

	Итого:
	243745-02

	Итого НДС:
	43874-10

	Итого без налога с продаж:
	287619-12

	Итого налог с продаж:
	0-00

	Всего к оплате:
	287619-12

Всего наименований 3, на сумму 287'619.12
Двести восемьдесят семь тысяч шестьсот девятнадцать рублей 12 копеек
Руководитель предприятия  ____________________ ( __________________ )
Главный бухгалтер ____________________ ( __________________ )